
 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Nové odbavovací zařízení umožní platbu jízdného i bezkontaktní bankovní kartou:  
 
Nová odbavovací zařízení oproti současným nabídnou cestujícím kombinované odbavení 
kartou Opuscard a nově i bankovní kartou včetně jiných nosičů (mobilní telefon, nositelné 
technologie jako náramky, hodinky apod.). Do budoucna je předpokládáno rozšíření o další 
elektronické nosiče a QR kódy.  Nová odbavovací zařízení umožní prodej jízdenek do všech 
zón IDOL, do budoucna se počítá s možností propojení dalších IDS. 
 
Zařízení budou opět částečně samoobslužná. Oproti stávajícím zvyklostem bude k zakoupení 
jednotlivé jízdenky třeba provést nejprve volbu druhu jízdného a následně volbu způsobu 
platby, zda Opuscard nebo bankovní kartou. Při platbě jízdného v hotovosti u řidiče 
nedochází k žádným změnám. Taktéž se nemění cena jízdného.   
 
  



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

Částečně samoobslužný nákup jednotlivých jízdenek cestujícími 
 

Vážení cestující, 
počátkem května bude spuštěn ve zkušebním režimu částečně samoobslužní nákup 
jednotlivých jízdenek cestujícími z nového odbavovacího zařízení. 
 
Nákup se týká jednotlivých jízdenek základních nebo zlevněných s následnou platbou 
bankovní kartou nebo kartou OPUSCARD.   
 
Postup při nákupu jízdenky: 
 

1) Volba druhu jízdného – základní nebo zlevněné dotykem na příslušný piktogram 
2) Volba typu platby – bankovní kartou nebo OPUSCARD  

 
 
Po provedení volby platby jízdného se na zařízení zobrazí pokyny k přiložení karty dle typu 
zvolené platby s informací o celkové sumě, která bude z karty stržena. Po provedené 
transakci bude cestujícímu vydán doklad o úhradě jízdného. 
 
Platba bankovní kartou:                                            

 
 
Platba OPUSCARD: 

 
 


